Κυριακός Πιττάκης και Ιωάννης Κοκκώνης, με έδρα αντίστοιχα την Πελοπόννησο, την Στερεά και τα Νησιά του Αιγαίου
Διορίζονται και οι τρείς με εισήγηση του Σπ. Τρικούπη, τότε υπουργού Παιδείας

ΠΡΩΤΟΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ

10/22 Μαΐου 1834 περί επιστημονικών και τεχνολογικών συλλογών, περί ανακαλύψεως και διατήρησης αρχαιοτήτων και της

χρήσεως αυτών (επιρροή από ιταλική νομοθεσία). Καθορισμός ίδρυσης μουσείων, συλλογών και κάθε είδους ενέργειες που

αφορούν τις αρχαιότητες